Выписка из приказа №. J3

по ГКОУРД «БСШИ №3» от « J__ » &■% 2&Щ.

«О проведении Месячника безопасности дорожного движения»

В целях обеспечения безопасности дорожного движения, профилактики дорожно-
транспортных происшествий среди учащихся и во исполнение приказа Министерства

образования и науки РД

от 3 сентября 2020 года №1751 -  08/2

«О проведении Месячника безопасности дорожного движения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В период с 7 сентября по 7 октября 2020 года провести в образовательном учреждении
Месячник безопасности дорожного движения.

2. Заместителю директора по безопасности Эльдерханову Э.Ш. разработать совместно с
заместителями директора по учебной работе Ханмагомедовой Х.М. и воспитательной
работе Османовым Ш.Г. план мероприятий по проведению Месячника безопасности
дорожного движения в образовательном учреждении и представить на утверждение.

3. В плане мероприятий предусмотреть весь комплекс мер, направленных на профилактику и
снижение детского и подросткового дорожно-транспортного травматизма, разработку
нормативных документов, улучшение инструктивно -  методической деятельности,
использование иных видов и форм работы, связанных с обеспечением безопасности
дорожного движения среди обучающихся и работников образовательного учреждения.

4. Определить ответственным за организацию работ по профилактике детского дорожно -
транспортного травматизма и обновлению состава отряда юных инспекторов движения
(ЮИД) в образовательном учреждении учителя по ОБЖ Гасайнаева 3.0.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГКОУ РД «БСШИ №3»

План
мероприятий по проведению Месячника безопасности дорожного

в ГКОУ РД «Буйнакская средняя школа -  интернат №3»
________ с 7 сентября по 7 октября 2020 года,_________

№
п/п Наименование мероприятий Исполнитель
1. 2. 3.
1. Обновление состава отряда юных инспекторов

движения (ЮИД) и организация нового приема
учащихся в него.

Гасайнаев 3 .0 .-
учитель по ОБЖ

2.
Оформление и обновление уголков безопасности

дорожного движения:
• общешкольный уголок Гасайнаев 3.О.-учитель по ОБЖ

• классные уголки Классные руководители

• выставка методической и периодической
литературы

Османов Ш.Г.-
зам. директора по ВР

Омарова И.М. - библиотекарь

3 . Составление и обновление схем безопасных
маршрутов «Дом -  школа-интернат-дом»

• общешкольная схема. Эльдерханов Э.Ш. -  зам.
директора по безопасности

• схемы в дневниках учащихся начальных классов.
*

Старчак И.М. -  зам. директора
по начальным классам.

Родители учащихся

4. Проведение тематических классных часов по
обеспечению безопасности дорожного движения.

Османов Ш .Г.-
зам. директора по ВР

Мухтарова А.М. -  ст. вожатая

5. Просмотр видеороликов и видеофильмов,
посвященных безопасности дорожного движения,
по классам.

Мухтарова А.М .-ст. вожатая
Воспитатели

6. Выступление работника ГИБДД перед учащимися по
теме «Обеспечение безопасности дорожного
движения и профилактика детского дорожно -
транспортного травматизма в образовательном
учреждении», по классам.

Работник Буйнакской
городской ГИБДД
(по согласованию)
Эльдерханов Э.Ш.

7. Проведение инструктажа по оказанию первой
медицинской помощи при дорожно-транспортных Дибирова М.М.-медсестра
происшествиях, по классам.

8. Проведение с учащимися бесед -  минуток по
вопросам безопасности дорожного движения. Классные руководители

9. Размещение информации о проведенных
мероприятиях по месячнику безопасности дорожного Исмаилова Р.И.-зам.
движения в образовательном учреждении на
школьном сайте.

директора по ИКТ